
Fecha de la 
convocatoria

Modalidad de 
contratación

No. de licitación, 
concurso, convocatoria, 

o pedido
Concepto (descripción) Unidad de medida Cantidad

Proveedor adjudicado (Nombre de 
la empresa)

Proveedores participantes

Ubicación del 
proveedor 
(Municipio, 

Entidad)

Monto (importe) 
adjudicado  

(incluye IVA)

Origen 
presupuestal

N° de 
contrato

Fecha de 
adjudicación

Motivo por el cual 
se adjudicó (Mejor 

precio, calidad, etc.)

Fecha límite (plazo) de 
entrega o período del 

servicio

Dependencia / 
Entidad solicitante

13/03/2018
Licitación Pública 
Nacional LPN-SA-SD-0001-03/2018

Adquisición y distribución de productos 
alimenticios para los programas de asistencia 
alimentariaen las 8 regiones del Estado de 
Oaxaca

Dotaciones 
Alimentarias 969712

Prometeo Proyectos Ejecutivos S.A. de 
C.V.

Prometeo Proyectos Ejecutivos S.A. 
de C.V.

Chihuahua, 
Chihuahua 543,067,620.12

Fondo de 
Aportaciones 
Múltiples - Asistencia 
Social (FAM-AS)

11/CONTRATO
/2018 17/04/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

N/A
Adjudicación Directa 
por Excepción N/A

Adquisición de 10 macro túneles (Huertos 
Comunitarios)de 10x4 metros para la producción 
de hortalizas. Macro Túneles 10 Demetrio Aquino Hernández

Demetrio Aquino Hernández
Rómulo Canseco Vásquez 
José de Jesús Ruiz España Zaachila, Oaaca 260,400.00 Ramo 12

16/CONTRATO
/2018 25/05/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/07/2018 Sistema DIF Oaxaca

N/A
Adjudicación Directa 
por Excepción N/A

Adquisición de servicios de diagnóstico e 
impartición de talleres para el establecimiento 
de proyectos productivos en 22 localidades. Capacitación 22

Akiala Servicios Integrales en 
Agronegocios S.C.

Akiala Servicios Integrales en 
Agronegocios S.C.
Consejo estatal Oaxaqueño de 
Flores A.C.
Ingeniería y Consultoría Financiera 
del Sur Sureste S.C. Zaachila, Oaaca 1,020,000.00 Ramo 12

17/CONTRATO
/2018 22/06/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 15/11/2018 Sistema DIF Oaxaca

N/A
Adjudicación Directa 
por Excepción N/A

Adquisición de materia prima para la elaboración 
de Prótesis en el Estado de Oaxaca. Lote de material 19 Manuel Alejandro Arango Castellanos

Manuel Alejandro Arango 
Castellanos
Fabiola de Santiago Ríos
María del Socorro Leticia López 
Cervantes

Oaxaca de Juárez, 
Oaxaca 697,499.97 Ramo 12

21/CONTRATO
/2018 11/07/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/07/2018 Sistema DIF Oaxaca

19/07/2018
Licitación Pública 
Nacional LA-920043987-E1-2018

Adquisición de bienes para Parques incluyentes 
en el Estado de Oaxaca "Parque Luis Donaldo 
Colosio", "Parque Bosque del Deporte", "Parque 
Plaza Jardín", Santa María Huatulco, y "Parque el 
Llano”

Lote de equipo y 
mobiliario 4 Consorcio Metal plástico S.A. de C.V.

Consorcio Metal plástico S.A. de C.V.
Recreatec BB S.A. de C.V.
Proyectos Aigokeros S. de R.L. de 
C.V.
Juegos Infantiles Reylaz S.A.

Cuautlancingo, 
Puebla 15,202,029.83 Ramo 23

37/CONTRATO
/2018 13/08/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

04/09/2018
Licitación Pública 
Nacional LA-920043987-E2-2018

Adquisición de bienes y utensilios de cocina para 
el equipamiento de 106 Cocinas Comedor 
Nutricional Comunitarias

Bienes y utensilios de 
cocina 38,806 San Pedro Pacific Products, S.A de C.V.

San Pedro Pacific Products, S.A de 
C.V.

Oaxaca de Juárez, 
Oaxaca 4,490,917.54 Ramo 12

57/CONTRATO
/2018 27/09/2018

mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

28/08/2018
Licitación Pública 
Nacional LA-920043987-E3-2018

Adquisición de bienes para “Rehabilitación y 
ampliación de la infraestructura de Unidades 
Básicas de Rehabilitación del Estado de Oaxaca” Lotes de equipo 7 Proyectos Aigokeros S. de R.L. de C.V.

Proyectos Aigokeros S. de R.L. de 
C.V.

Oaxaca de Juárez, 
Oaxaca 1,329,965.98 Ramo 12

54/CONTRATO
/2018 19/09/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

28/08/2018
Licitación Pública 
Nacional LA-920043987-E4-2018

Adquisición de bienes para el “Equipamiento 
para la implementación de playa incluyente para 
personas con discapacidad en La Playa La 
Entrega, Bahías de Huatulco, Oaxaca” Lotes de equipo 2 Proyectos Aigokeros S. de R.L. de C.V.

Proyectos Aigokeros S. de R.L. de 
C.V.
Servicios Turísticos y 
Arquitectónicos Accesibles Adapta S. 
de R.L. de C.V.
Tecno Lógica Mexicana S.A. de C.V.
Grupo Comedco S.A. de C.V.

Oaxaca de Juárez, 
Oaxaca 1,444,495.80 Ramo 12

56/CONTRATO
/2018 26/09/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

N/A
Licitación Pública 
Nacional LA-920043987-E2-2018

Ampliación a contrato número 
57/CONTRATO/2018 Adquisición de bienes y 
utensilios de cocina para el equipamiento de 106 
Cocinas Comedor Nutricional Comunitarias

Bienes y utensilios de 
cocina 1,045 San Pedro Pacific Products, S.A de C.V.

San Pedro Pacific Products, S.A de 
C.V.

Oaxaca de Juárez, 
Oaxaca 127,081.87 Ramo 12

82/CONVENIO/
2018 16/10/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

Formato único para los bienes adquiridos, arrendados y/o los servicios contratados
del 01 de enero al 31 de diciembre del 2018.



Fecha de la 
convocatoria

Modalidad de 
contratación

No. de licitación, 
concurso, convocatoria, 

o pedido
Concepto (descripción) Unidad de medida Cantidad

Proveedor adjudicado (Nombre de 
la empresa)

Proveedores participantes

Ubicación del 
proveedor 
(Municipio, 

Entidad)

Monto (importe) 
adjudicado  

(incluye IVA)

Origen 
presupuestal

N° de 
contrato

Fecha de 
adjudicación

Motivo por el cual 
se adjudicó (Mejor 

precio, calidad, etc.)

Fecha límite (plazo) de 
entrega o período del 

servicio

Dependencia / 
Entidad solicitante

Formato único para los bienes adquiridos, arrendados y/o los servicios contratados
del 01 de enero al 31 de diciembre del 2018.

N/A
Adjudicación Directa 
por Rango N/A

Adquisición de materia prima para la elaboración 
de prótesis. Lote de material 2 Manuel Alejandro Arango Castellanos

Manuel Alejandro Arango 
Castellanos
Fabiola de Santiago Ríos
María del Socorro Leticia López 
Cervantes

Oaxaca de Juárez, 
Oaxaca 51,149.99 Ramo 12

65/CONTRATO
/2018 21/11/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 15/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

N/A
Adjudicación Directa 
por Rango N/A

Contratación del Servicio de Diagnóstico, 
Impartición de Talleres para el establecimiento 
de Talleres Productivos en dos localidades.

Servicio de 
Diagnóstico y 
capacitación 1

Akiala Servicios Integrales en 
Agronegocios S.C.

Akiala Servicios Integrales en 
Agronegocios S.C. Zaachila, Oaaca 21,600.00 Ramo 12

66/CONTRATO
/2018 21/11/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 15/12/2018 Sistema DIF Oaxaca

N/A
Licitación Pública 
Nacional LA-920043987-E4-2018

Ampliación al contrato 56/CONTRATO/2018 
adquisición de bienes para el “Equipamiento 
para la implementación de playa incluyente para 
personas con discapacidad en La Playa La 
Entrega, Bahías de Huatulco, Oaxaca” Equipos 3 Proyectos Aigokeros S. de R.L. de C.V.

Proyectos Aigokeros S. de R.L. de 
C.V.

Oaxaca de Juárez, 
Oaxaca 27,985.00 Ramo 12

94/CONVENIO/
2018 04/12/2018

Su oferta presentó las 
mejores condiciones 
en cuanto a calidad y 
precio. 31/12/2018 Sistema DIF Oaxaca


